DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento está amparado na Lei nº 8.666, de 21/06/1993, Art. 65, Inciso II, Alínea d, §8º.

DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO

Após o reajuste, o valor global anual estimado do CONTRATO ORIGINAL passará de R$ 18.734,04 (dezoito mil, setecentos e trinta e quatro reais e quatro
centavos) para R$ 18.030,00 (dezoito mil e trinta reais), a partir de 01/03/2024, inclusos todos os custos e despesas contratuais.

O valor mensal estimado do CONTRATO ORIGINAL, a partir de 01/03/2024, será de R$ 1.502,50 (um mil, quinhentos e dois reais e cinquenta centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, no valor total estimado de R$  18.030,00 (dezoito mil e trinta reais)  para o período de
01/03/2024 a 01/03/2025, correrá à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE, sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho:
226275, Natureza da Despesa: 339036, Fonte: 1049000235, Plano Interno: LOCIMOV, tendo sido emitida a Nota de Empenho de nº 2024NE580003 de
26/02/2024, no valor de R$ 1.561,17 (um mil, quinhentos e sessenta e um reais e dezessete centavos) SEI 15084211.

DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e de outros instrumentos não modificadas por este Termo de
Apostilamento.

  

E, para firmeza e prova de assim haverem, após ter sido lido juntamente  com seu(s) anexo(s), o presente Termo de Apostilamento é assinado